

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
Diarienummer: Fi 2023/01511

Vår ref: 2023-44

Helena Sjögren
Helena.sjogren@skogsindustrierna.se
Tel 072 585 72 35

Yttrande över Förslag om justerad skatt på naturgrus och avfall inför budgetpropositionen 2024

Skogsindustrierna är positiva till att överindexeringen föreslås tas bort men anser att höjningen för avfallsskatten är orimligt hög. På skogsindustriernas produktionsenheter uppstår olika typer av avfall. Det finns en strävan efter att minimera avfall och hitta avsättning för det restmaterial som uppstår men en del behöver fortfarande deponeras.

Skogsindustriernas sammanfattande synpunkter:

- Klokt att ta bort överindexeringen
- Höjningen av avfallsskatt är högre än motiverat
- Konsekvensanalysen har brister

Klokt att ta bort överindexeringen

Skogsindustrierna är emot överindexering (BNP-indexering) och välkomnar att detta tas bort. Vi var kritiska till överindexering när det infördes. Två procentenheter extra skulle på 20 års sikt innebära en höjning, utöver höjningen med konsumentprisindex, med ytterligare närmare 50 procent. Detta utan att riksdagen är med i beslutsprocessen.

Höjningen av avfallsskatt är högre än motiverat

Avfallsskatten föreslås höjas med drygt 14 procent, från 634 till 725 kronor per ton från 2024. Det är en kraftig höjning. Motivet enligt promemorian är att den miljöstyrande effekten ska stärkas. Samtidigt står det ändringarna ”sammantaget inte ha någon effekt

Skogsindustrierna är massa-, och pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 22 koncerner/företag och cirka 120 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industriarbetarna. Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för Bioinnovation. Skogsindustrin sysselsätter över 100 000 personer och exporterade för 163 miljarder kronor 2021.

på mängden avfall som deponeras”. Skogsindustrin håller med om den senare bedömningen. Skatten kommer inte ha någon större inverkan då industrin redan arbetar med att minimera avfall som läggs på deponi. Höjningen är därmed inte motiverad.

Konsekvensanalysen har brister

Skogsindustrin exporterar merparten av produktionen och priserna sätts på en global marknad. Företagen kan generellt inte höja sina priser med hänvisning till nationell skatteändring. Kostnaderna kan därmed inte lätt läggas på kunderna. Ökade nationella kostnader slår därmed på svenska företags konkurrenskraft.

I konsekvensanalysen kan man läsa ”Förslaget bedöms inte påverka företagens administrativa kostnader. Skatten bedöms övervältras på de skattskyldigas kunder, alltså företag och enskilda som genererar skattepliktigt avfall.” Det stämmer att den administrativa kostnaden inte bör öka, men själva skattehöjningen innebär en kostnadsökning.

Skogsindustrierna var inte remissinstans för denna skrivelse. Då våra medlemmar tillsammans är stora anser vi att branschen är en relevant aktör. I fortsättningen vill vi gärna få remisser direkt skickade till oss via remiss@skogsindustrierna.se.

Stockholm

2023 06 22

För Skogsindustrierna

Helena Sjögren
Ansvarig miljöpolicy